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Politiken  
ska förändra och 
förbättra
Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk.  
Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig 
och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.
Sida 4–5

Sjukvård och 
kollektivtrafik
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Vänstern i Knivsta är en del av 
skriftserien Folkviljan.Vänstern 

i Knivsta
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vansterpartiet.se/ 
blimedlem

När Sverige nu väljer väg 
finns det bara ett alternativ 
som står på vanligt folks 
sida – Vänsterpartiet. Vi vet 
att det är tillsammans vi 
bygger samhället starkare, 
tryggare och ser till att var-
dagen fungerar för dig och 
alla andra.
 Sverige behöver kraft-
fulla reformer och statliga 
investeringar som ger nytt 
framtidshopp i hela landet 
och till alla. Reformer som 
höjer din standard och ger 
dig mer i plånboken genom 
en förbättrad a-kassa och 
trygghet på jobbet, pensio-
ner och sjukförsäkring som 
höjs. Genom den kraftful-
laste gröna omställningen 
Sverige någonsin sett, till en 
grön industrination, skapas 
runt 100 000 nya jobb.
 Uppgivenhet gynnar 
högern och rasisterna. Det 
går att förändra med en 
vänster du kan lita på. Valet 
ligger i din hand – ge din 
röst till ett parti som står 
upp för sina väljare och 
håller vad det lovar. Välj 
Vänsterpartiet.

En vänster 
att lita på!

Vänsterpartiet i Region 
Uppsala har politiken för 
personalen, patienterna 
och resenärerna.
Sida 7

Lär känna våra 
kommunkandidater
Med en blandning av erfaren-
heter från olika delar av 
samhället, olika åldrar och 
varierande erfarenhet av poli-
tiskt arbete ställer vi upp med 
ett starkt lag inför kommande 
utmaningar. Läs mer om kan-
didaterna på sida 6.
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Här finns vi.
Hör av dig!

Vänsterpartiet
Knivsta
Spakbacken 29
741 94 Knivsta

Hemsida:
knivsta.vansterpartiet.se

E-post: 
christer.johansson@vansterpartiet.se  

Telefon:
070-824 86 65

Bli medlem: 
vansterpartiet.se/bli-medlem

● – Vi inledde mandatperioden med införandet 
av medborgardialog, något som uppmärksamma-
des av SKR, och som antogs av ett enat fullmäk-
tige. Nu finns det en modell som ger samtliga 
Knivstabor möjlighet att vara med och påverka 
kommunens utveckling.

I den viktiga stadsplaneringen finns nu en övergri-
pande klimatanpassad strategi som styr vad som 
byggs. Bostadsnära skogsområden, naturreservat 
och parker för alla åldrar finns såväl i pågående 
projekt som i de styrdokument som beslutats inför 
framtiden. Med avstamp i FN:s globala mål i 
Agenda 2030 finns nu lokala policyer och strate-
gier om arkitektur, blandad bebyggelse med bostä-
der på två till fem våningar, parker samt gång- och 
cykelvägar. Här finns även det kommunala bolaget 
Knivstabostäder med och bygger hyresrätter.

Vårt löfte till Knivstas äldre var att öka den 
verkliga valfriheten. Stolt kan vi nu konstatera 
att tillitsbaserad styrning inom hemtjänsten 
är beslutad om. En reform som ger de äldre 
verklig valfrihet i sin vardag. Samtidigt har 
kommunfullmäktige beslutat att Knivstas äldre-
boenden inte ska införa lagen om valfrihet, LOV. 
Socialnämnden vill, till vår glädje, istället jobba 
för ökad kvalitet och fortsätta med utbildning och 
bättre villkor för personalen.

Mitt under en rådande pandemi förverkligades vårt 
löfte om fler sommarjobb till kommunens ungdo-
mar. Det har även genom ytterligare ett stort mått 
av fantasi skapats många uppskattade fritidsak-
tiviteter till Knivstas unga. Skolhälsovården har 
genom ett gott samarbete med omvärlden fått flera 
elever att må bättre. Sist men inte minst konsta-
terar vi att löftet om en professionell kulturupple-
velse per termin till hälften uppfyllts då alla barn 
från 4 år till och med årskurs nio fått beslut om en 
kulturupplevelse per läsår.

I stället för att smutskasta och skrämmas vill vi 
lägga vår energi på att se framåt mot ett bättre 
klimat och ökad framtidstro. Vi har lyckats med 
mycket men är ännu inte nöjda utan vi vill mer. 

En del av det kan du läsa om i denna 
tidning.

  
Christer Johansson

ordförande
Vänsterpartiet Knivsta

Tillit i hemtjänsten. I Knivsta har vi tillitsbaserad styrning inom hemtjänsten och vi tänker fortsätta se till att 
pengarna går till ökad kvalité för de äldre.

Förra valet valde fem partier att gå ihop och ta ansvar för Knivstabor-
nas bästa. Vänsterpartiet var ett av dessa partier. Med stolthet kan vi 
nu konstatera att flera av våra vallöften från 2018 har levererats.

LEDARE

Ett Knivsta med 
framtidstro

 
 
Johan Jansson

Docent och lektor KTH, 43 år

– Det bör fler göra så att 
vi får ett mer demokra-
tiskt, rättvist och jäm-
likt samhälle.

Mitra Hobehshoar 
Tågmästare och makeupartist, 55 år

– Vänsterpartiet arbetar 
för att skapa ett sam-
hälle för alla. Med rätt 
till en egen bostad, ett 
schyst arbetsliv, en 
jämlik skola och för-

skola för alla barn och 
en äldreomsorg med ett 

tryggt boende som går att 
lita på.

Anna Marklund
pensionerad lärarutbildare, 69 år

– För mig är Vänsterpar-
tiet det mest trovärdiga 

alternativet för vi vill 
återupprätta välfärden 
och fördela samhällets 
resurser mer rättvist. 
Vi har också ett tydligt 

förslag till lösning: Höj 
skatten för de rikaste.

Hassan Alatweel
Servicetekniker, 36 år

– Vänsterpartiet är kanske 
inte bäst på allt, men det 

är det parti som står för 
jämlikhet mellan sam-
hällets alla delar. Både 
i ord och handling. Vi är 
ett parti som står för 
våra principer och alltid 

kommer hålla fast vid 
vad vi tror på.

FRÅGA 4
Varför tycker du att fler 
ska rösta vänster den 11 
september?
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Valdagen

Kultur ska vara till för alla, inte 
bara en lyx för några få. Den 
ska vara lätt att uppleva och att 
utöva oavsett var man bor eller 
vem man är.

Ett lyft för kulturlivet i Knivsta 
har utan tvekan Centrum för 
idrott och kultur (CIK) varit. Un-
der CIK’s tak ryms såväl idrott-
skultur som kultur i form av 
musik, dans, teater och konst. 
Under denna mandatperiod har 
vi även kunnat hälsa Fritidsban-
ken välkommen till kommunen. 
På Fritidsbanken kan Knivsta-
borna låna sport- och idrottsut-
rustning gratis i 14 dagar. 

Över hela landet driver Vän-
sterpartiet på för att kultursko-
lan ska bli avgiftsfri. Det är ett 
mål vi har även här i Knivsta. 
Vi anser att alla barn, oavsett 
familjens ekonomiska förutsätt-
ningar, ska ges möjlighet att ta 
del av kulturskolans verksam-
het.

Vi vill heller inte glömma 
bibliotekens betydelse. De 
är en viktig mötesplats där 
människor med olika bakgrund 
och förutsättningar möts och 
tar del av kunskap, litteratur och 
kultur. För barnen är biblioteken 
som en skattkista av kunskap 
och upplevelser. När Knivsta 
växer vill Vänsterpartiet säkra 
att även biblioteken tilldelas 
tillräckliga resurser. Att stärka 
biblioteken betyder i slutändan 
att stärka demokratin.

Maria Fornemo
1:e vice ordförande

Utbildningsnämnden

Kultur 
är till 
för alla

273 
fotbollsplaner

Eller 191 hektar mer skyddad natur i tre natur-
reservat. Det är snart verklighet när Gredelby 
hagar och Trunsta träsk får sällskap av naturre-
servaten Kölängsskogen och Ängbyskogen.

Tack vare dessa positiva beslut förbättras livsvill-
koren för såväl människor som djur, samt de för 
klimatet livsviktiga ekosystemtjänsterna.

GÅ OCH RÖSTA

11
SEPTEMBER

Lokal utveckling. Med nya naturreservat, fotbollsplaner och offentlig konst ser vi i Vänsterpartiet till att vi skapar ett Knivsta att leva i.

När Knivsta växer är det viktigt att vi bygger hållbart med en tilltalande arkitektur, beva-
rar vår närhet till natur och grönska och skapar fi na möjligheter för kultur- och fören-
ingsliv för alla. Så kan Knivsta växa klimatsmart.

● – Vänsterpartiet i Knivsta sätter 
barnen i fokus och vill prioritera natur-
områden, lekparker och trivsamma torg 
med gröna inslag. Två viktiga dokument 
har tagits fram med Vänsterpartiets med-
verkan är “Stadsbyggnadsprinciper med 
arkitekturpolicy” och nya “Utvecklings-
programmet Knivsta 2035” där ramar för 
Knivstas framtida utformning anges. 

Två nya grönskande stadsdelar i västra 
Knivsta och Alsike ska byggas socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart 
och inte minst samverka med en levande 
landsbygd. Utformning av torg, hushöj-
der på högst 4-5 våningar, med enstaka 
undantag, och gestaltning av husfasader 
ska leda till en trevlig atmosfär. Därtill 
ges strategier för hur gröna rum, gator 
och belysning samt konst på allmän plats 
ska bidra till ett trivsamt Knivsta. 

Naturreservat och stadspark
Vi har idag naturreservatet Gredelby 
Hagar och Trunsta träsk, efter en motion 
på Vänsterpartiets initiativ. Nu är också 
två nya grönområden i Kölängsskogen 

vid Valloxen och Ängbyskogen i Västra 
Knivsta på gång att bli naturreservat. 
En efterlängtad stadspark har äntligen 
planerats in på kartan och Vänsterpartiet 
Knivsta vill se att den blir en central oas, 
med fi na möjligheter till lek och rekre-
ation. Vi skulle gärna även se en scen i 
parken, vilket möjliggör fl er kulturupp-
levelser i centrala Knivsta.

Vänsterpartiet i Knivsta vill att park- och 
skogsområden ska fi nnas nära alla skolor 
och bostadsområden. Som det beskrivs i 
Stadsbyggnadsprinciper med arkitektur-
policy, ska man kunna välja gröna vägar 
genom Knivsta och det ska fi nnas gröna 
stråk som kopplar samman grönområ-
den, parker och gröna rum.

(V) främjar spontanidrotten
Nya fotbollsplaner är också planerade, 
som underlättar för anordning av cuper 
och som kompletterar dagens hårt bokade 
fotbollsplaner. Vi är naturligtvis väldigt 
tacksamma för Centrum för idrott och 
kultur (CIK) som ger fantastiska möjlig-
heter för kultur- och föreningslivet och 
för Knivstas barn och ungdomar. 

Konsten ska lyftas
Off entlig konst ger upplevelser, skapar 
tillfällen för trevliga möten och ger en 
känsla av gemenskap. Konst i det off ent-
liga rummet är viktigt och ger förskolor, 
skolor, torg, parker och vår landsbygd 
en extra dimension och bidrar till socialt 
hållbara miljöer för oss invånare. Det blir 
också en markering att platsen är bety-
delsefull och ses i ett annat sammanhang. 
Vänsterpartiet Knivsta är glada för att 
konst i off entliga rummet ingår i Knivsta 
kommuns strategi för hållbar utveckling. 

Anna Svensson
vice ordförande 

Vänsterpartiet Knivsta

Knivsta växer
klimatsmart

"Vänsterpartiet i Knivsta 
vill att park- och skogs-
områden ska fi nnas nära 
alla skolor och bostads-
områden. "
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Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill 
bygga samhället starkt igen.

Fem 
saker 
Vänster-
partiet 
vill göra

1
Investeringspaket för klima-
tet. Vi måste bekämpa klimat-
förändringarna tillsammans. Vi 
vill se ett statligt investerings-
paket för klimatet på 700 mil-
jarder. Det skulle göra skillnad 
på riktigt – samtidigt som det 
skapar jobb och gör människ-
ors vardagsliv bättre när järnvä-
gar byggs ut och bostäder reno-
veras.

3
Höj pensionerna. Sveriges 
pensionärer har stått tillbaka 
länge nog. Vi höjer inkomst-
pensionerna för alla genom att 
använda de resurser som redan 
finns i pensionssystemet. Det 
ska kännas tryggt att bli äldre i 
Sverige.

2
Avskaffa karensavdraget. 
Karensavdraget slår hårt mot 
vanliga människors ekonomi. 
Det innebär också att många 
går till jobbet sjuka och smittar 
andra. Pandemin visar tydligt 
varför karensavdraget måste 
tas bort.

4
Ta tillbaka kontrollen över  
välfärden. Marknadsexperi-
mentens tid är över. Varje krona 
som går till skolan ska stanna 
i klassrummet, inte plockas ut 
som vinst av ägarna. Vård ska 
ges efter behov och ingen ska 
kunna smita före i kön.

5
Bygg hela Sverige starkare. 
I dag är stora delar av Sverige 
bortglömt av politiken: lands-
bygden, storstädernas förorter, 
bruksorter. Vi föreslår investe-
ringar som ger jobb och fram-
tidshopp. Du ska ha tillgång till 
en fungerande välfärd oavsett 
var du bor.

Ett starkare  
samhälle ger tryggare 
människor

De senaste trettio åren har det svenska 
samhället blivit svagare. Det märks på 
akutmottagningarna där köerna ringlar 
långa, det märks på skolornas sjunkande 
resultat och det märks när nyheterna 
rapporterar om en ny skjutning. Vänster-
partiets partiledare Nooshi Dadgostar 
tänker bygga det starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det 
beror helt på politiska beslut. Vi måste 
ta tillbaka kontrollen över skola, vård, 
omsorg och infrastruktur. Det fungerar 
inte att ge mindre och mindre pengar till 
verksamheter som dessutom ska ge en 
allt större andel av de pengarna till pri-
vata bolagsvinster. Det har slagit sönder 
välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med 
ett samhälle?
– När människor ser politiker lova att allt 
ska bli bättre, samtidigt som saker hela 
tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet 
och tron på att politiken ska bygga ett 
starkare Sverige.
 Jag tror att det här uppsvinget som 
högerextrem politik har haft beror mycket 
på just det. I ett starkt samhälle, där 
folk känner trygghet och framtidshopp, 
vågar man hjälpa och ta hand om andra 
människor. I ett svagt samhälle däremot, 
där människor känner att saker hela tiden 
tas ifrån dem, där blir man misstänksam, 
avundsjuk och slår vakt om sina egna 
privilegier. Jag tror att en stark välfärd 
och trygghet på arbetsmarknaden är en 
bra medicin mot rasism och främlings-
fientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet 
ska återuppbygga ett starkt  
samhälle? 
– Det senaste året har vi fått igenom en 
rad reformer som har handlat om att göra 
livet enklare och tryggare för vanligt 
folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att 
Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle 
slippa hyreshöjningar på femtio procent. 
Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäk-
ring i regeringens budget. Det betyder att 
den som är sjukskriven kan räkna med 
upp till 2 000 kronor extra varje månad. 
Vi satte pensionerna på agendan igen 
när vi förhandlade fram garantitillägget. 
Nu kan Sveriges pensionärer se fram 
mot en riktig pensionshöjning, inte bara 

● – När jag växte upp fanns det ett sam-
hälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar 
kom hit som flyktingar och fick jobb 
inom vården. Vi hade ont om pengar, men 
vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi 
kunde lita på Sverige, det tror jag inte 
att alla känner att de kan idag, berättar 
Nooshi. 

Men vad är det som har hänt,  
vad är annorlunda nu?
– Det som har hänt är att politiken sålt ut 
välfärden och tryggheten till marknaden 
och stora koncerner. Den där grundtrygg-
heten som den starka svenska välfärden 

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna 
pengar istället för att ge utbildning. 
Vården har man privatiserat, sålt ut och 
underfinansierat, så att mindre och min-
dre pengar finns till läkare och underskö-
terskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa 
kan vi inte vara säkra på att ersättningen 
går att leva på. Behöver vi en plats på BB 
kan vi inte vara säkra på att det finns en 
ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte 
vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan 
inte lita på att skolan har resurser nog att 
ta hand om våra barn, unga vuxna kan 
inte flytta hemifrån för att det är sådan 
bostadsbrist. Det är inte någon naturlag 

några tior, för 
första gången på 
riktigt länge. Det 
som nu behöver 
göras är ganska 
självklart. Se till 
att våra skattepengar 
går till en trygg och bra 
skolgång för alla Sveriges 
barn, istället för vinster i utländska 
investeringsbolag. Investera i energiför-
sörjningen. Ta tillbaka kontrollen över 
vård och omsorg. 

Men säger inte alla partier att de 
vill förbättra för folk?
– Jo, så är det så klart. Men tittar man 
på vad de andra partierna faktiskt har 
åstadkommit så fattar man ganska fort 
hur mycket det är värt. I tjugo år minst 
har alla partier lovat mer pengar åt de 
fattigaste pensionärerna, men ingen-
ting hände innan vi tvingade fram det. 
Socialdemokraterna har pratat om att 
stoppa marknadsskolan i tio år och inget 
har hänt. De har lovat klimatsatsningar, 
de har lovat jobb, men ingenting har 
hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att 
överlåta makt och ansvar till marknaden. 
Men det är vi politiker som har makten 
att förändra saker, och den måste vi våga 
använda. Där har du skillnaden mellan 
Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta 
ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar 
investera. De andra verkar nöjda med att 
bara åka med dit marknaden styr. 

All politik just nu utspelar sig i 
skuggan av klimathotet. Hur vill 
Vänsterpartiet ta itu med det?
– Jag vill att Sverige ska bli ett före-
gångsland i klimatarbetet. Det betyder att 
vi ska sänka våra egna utsläpp, men det 
betyder också att vi ska gå före och visa 
resten av världen hur en grön omställ-
ning går till. Vi ska satsa på att bygga 
ut lokaltrafiken och järnvägarna för att 
sänka klimatpåverkan, men också på att 

byta ut alla fos-
sildrivna fordon 
till eldrivna. Vi 
vill helt stoppa 

försäljningen av 
fossildrivna bilar 

redan 2025. Industrin 
måste också elektrifieras 

så att Sverige kan producera 
allt fossilfritt stål och betong som 

kommer behövas när resten av världen 
ska ställa om och bygga klimatsmart. 
För att det här ska bli verklighet har vi 
föreslagit ett rekordstort omställnings-
paket på 700 miljarder kronor som ska 
gå direkt till investeringar i klimatom-
ställningen. Det fungerar inte med små 
försiktiga förändringar och tro att det 
ska kunna göra skillnad för klimatet. Det 
måste till riktiga investeringar nu om vi 
ska kunna leva kvar här på planeten, och 
det är politiken som måste stå för dem. 

Du tror starkt på politikens  
möjlighet att förändra?
– Ja det gör jag verkligen, jag har upp-
levt det själv. I trettio år nu så har både 
Socialdemokraterna och högerpartierna 
fattat beslut som har förändrat Sverige 
till det sämre. De har reat ut vår väl-
färd till riskkapitalister, låtit vården och 
skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och 
segregation. Det värsta är att det verkar 
som att många människor har tappat 
tron på att saker kan vända till det bättre, 
kanske till och med tappat framtidstron 
lite grann. Men precis som man kan fatta 
politiska beslut som gör samhället sämre 
så kan rätt politik göra Sverige bättre 
igen. Jag är helt övertygad om att vi kan 
återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi 
politiker vågar göra investeringarna och 
reformerna som krävs. På artonhundra-
talet fanns det inget Folkhemssverige, vi 
fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och 
det ska vi också.

Text: Martin Thåström

Det är inte någon 
naturlag att välfär-
den ska bli sämre hela 
tiden, det beror helt 
på politiska beslut. 
Vi måste ta tillbaka 
kontrollen över skola, 
vård, omsorg och 
infrastruktur.

tre politiska 
förslag

1. Ta tillbaka kontrollen över 
vård, skola, omsorg och 
infrastruktur

2. Bygg ut kollektivtrafiken 
över hela landet

3. Klimatinvesteringar på 
700 miljarder ger 80 000 
nya jobb över hela landet
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Avskaffa karensavdraget. 
Karensavdraget slår hårt mot 
vanliga människors ekonomi. 
Det innebär också att många 
går till jobbet sjuka och smittar 
andra. Pandemin visar tydligt 
varför karensavdraget måste 
tas bort.

4
Ta tillbaka kontrollen över  
välfärden. Marknadsexperi-
mentens tid är över. Varje krona 
som går till skolan ska stanna 
i klassrummet, inte plockas ut 
som vinst av ägarna. Vård ska 
ges efter behov och ingen ska 
kunna smita före i kön.

5
Bygg hela Sverige starkare. 
I dag är stora delar av Sverige 
bortglömt av politiken: lands-
bygden, storstädernas förorter, 
bruksorter. Vi föreslår investe-
ringar som ger jobb och fram-
tidshopp. Du ska ha tillgång till 
en fungerande välfärd oavsett 
var du bor.

Ett starkare  
samhälle ger tryggare 
människor

De senaste trettio åren har det svenska 
samhället blivit svagare. Det märks på 
akutmottagningarna där köerna ringlar 
långa, det märks på skolornas sjunkande 
resultat och det märks när nyheterna 
rapporterar om en ny skjutning. Vänster-
partiets partiledare Nooshi Dadgostar 
tänker bygga det starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det 
beror helt på politiska beslut. Vi måste 
ta tillbaka kontrollen över skola, vård, 
omsorg och infrastruktur. Det fungerar 
inte att ge mindre och mindre pengar till 
verksamheter som dessutom ska ge en 
allt större andel av de pengarna till pri-
vata bolagsvinster. Det har slagit sönder 
välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med 
ett samhälle?
– När människor ser politiker lova att allt 
ska bli bättre, samtidigt som saker hela 
tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet 
och tron på att politiken ska bygga ett 
starkare Sverige.
 Jag tror att det här uppsvinget som 
högerextrem politik har haft beror mycket 
på just det. I ett starkt samhälle, där 
folk känner trygghet och framtidshopp, 
vågar man hjälpa och ta hand om andra 
människor. I ett svagt samhälle däremot, 
där människor känner att saker hela tiden 
tas ifrån dem, där blir man misstänksam, 
avundsjuk och slår vakt om sina egna 
privilegier. Jag tror att en stark välfärd 
och trygghet på arbetsmarknaden är en 
bra medicin mot rasism och främlings-
fientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet 
ska återuppbygga ett starkt  
samhälle? 
– Det senaste året har vi fått igenom en 
rad reformer som har handlat om att göra 
livet enklare och tryggare för vanligt 
folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att 
Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle 
slippa hyreshöjningar på femtio procent. 
Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäk-
ring i regeringens budget. Det betyder att 
den som är sjukskriven kan räkna med 
upp till 2 000 kronor extra varje månad. 
Vi satte pensionerna på agendan igen 
när vi förhandlade fram garantitillägget. 
Nu kan Sveriges pensionärer se fram 
mot en riktig pensionshöjning, inte bara 

● – När jag växte upp fanns det ett sam-
hälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar 
kom hit som flyktingar och fick jobb 
inom vården. Vi hade ont om pengar, men 
vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi 
kunde lita på Sverige, det tror jag inte 
att alla känner att de kan idag, berättar 
Nooshi. 

Men vad är det som har hänt,  
vad är annorlunda nu?
– Det som har hänt är att politiken sålt ut 
välfärden och tryggheten till marknaden 
och stora koncerner. Den där grundtrygg-
heten som den starka svenska välfärden 

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna 
pengar istället för att ge utbildning. 
Vården har man privatiserat, sålt ut och 
underfinansierat, så att mindre och min-
dre pengar finns till läkare och underskö-
terskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa 
kan vi inte vara säkra på att ersättningen 
går att leva på. Behöver vi en plats på BB 
kan vi inte vara säkra på att det finns en 
ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte 
vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan 
inte lita på att skolan har resurser nog att 
ta hand om våra barn, unga vuxna kan 
inte flytta hemifrån för att det är sådan 
bostadsbrist. Det är inte någon naturlag 

några tior, för 
första gången på 
riktigt länge. Det 
som nu behöver 
göras är ganska 
självklart. Se till 
att våra skattepengar 
går till en trygg och bra 
skolgång för alla Sveriges 
barn, istället för vinster i utländska 
investeringsbolag. Investera i energiför-
sörjningen. Ta tillbaka kontrollen över 
vård och omsorg. 

Men säger inte alla partier att de 
vill förbättra för folk?
– Jo, så är det så klart. Men tittar man 
på vad de andra partierna faktiskt har 
åstadkommit så fattar man ganska fort 
hur mycket det är värt. I tjugo år minst 
har alla partier lovat mer pengar åt de 
fattigaste pensionärerna, men ingen-
ting hände innan vi tvingade fram det. 
Socialdemokraterna har pratat om att 
stoppa marknadsskolan i tio år och inget 
har hänt. De har lovat klimatsatsningar, 
de har lovat jobb, men ingenting har 
hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att 
överlåta makt och ansvar till marknaden. 
Men det är vi politiker som har makten 
att förändra saker, och den måste vi våga 
använda. Där har du skillnaden mellan 
Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta 
ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar 
investera. De andra verkar nöjda med att 
bara åka med dit marknaden styr. 

All politik just nu utspelar sig i 
skuggan av klimathotet. Hur vill 
Vänsterpartiet ta itu med det?
– Jag vill att Sverige ska bli ett före-
gångsland i klimatarbetet. Det betyder att 
vi ska sänka våra egna utsläpp, men det 
betyder också att vi ska gå före och visa 
resten av världen hur en grön omställ-
ning går till. Vi ska satsa på att bygga 
ut lokaltrafiken och järnvägarna för att 
sänka klimatpåverkan, men också på att 

byta ut alla fos-
sildrivna fordon 
till eldrivna. Vi 
vill helt stoppa 

försäljningen av 
fossildrivna bilar 

redan 2025. Industrin 
måste också elektrifieras 

så att Sverige kan producera 
allt fossilfritt stål och betong som 

kommer behövas när resten av världen 
ska ställa om och bygga klimatsmart. 
För att det här ska bli verklighet har vi 
föreslagit ett rekordstort omställnings-
paket på 700 miljarder kronor som ska 
gå direkt till investeringar i klimatom-
ställningen. Det fungerar inte med små 
försiktiga förändringar och tro att det 
ska kunna göra skillnad för klimatet. Det 
måste till riktiga investeringar nu om vi 
ska kunna leva kvar här på planeten, och 
det är politiken som måste stå för dem. 

Du tror starkt på politikens  
möjlighet att förändra?
– Ja det gör jag verkligen, jag har upp-
levt det själv. I trettio år nu så har både 
Socialdemokraterna och högerpartierna 
fattat beslut som har förändrat Sverige 
till det sämre. De har reat ut vår väl-
färd till riskkapitalister, låtit vården och 
skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och 
segregation. Det värsta är att det verkar 
som att många människor har tappat 
tron på att saker kan vända till det bättre, 
kanske till och med tappat framtidstron 
lite grann. Men precis som man kan fatta 
politiska beslut som gör samhället sämre 
så kan rätt politik göra Sverige bättre 
igen. Jag är helt övertygad om att vi kan 
återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi 
politiker vågar göra investeringarna och 
reformerna som krävs. På artonhundra-
talet fanns det inget Folkhemssverige, vi 
fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och 
det ska vi också.

Text: Martin Thåström

Det är inte någon 
naturlag att välfär-
den ska bli sämre hela 
tiden, det beror helt 
på politiska beslut. 
Vi måste ta tillbaka 
kontrollen över skola, 
vård, omsorg och 
infrastruktur.

tre politiska 
förslag

1. Ta tillbaka kontrollen över 
vård, skola, omsorg och 
infrastruktur

2. Bygg ut kollektivtrafiken 
över hela landet

3. Klimatinvesteringar på 
700 miljarder ger 80 000 
nya jobb över hela landet
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Tankar från en 
undersköterska 
och regionkandidat
När jag började det arbetsliv, 
som jag sedan dess är fast i, så 
var det inom äldreomsorgen 
som outbildat vårdbiträde. Det 
var lätt att få jobb då det skreks 
efter arbetskraft som ville ta 
hand om våra äldre. Jag hade 
tänkt bli kvar en sommar – det 
blev 16 år, varav 8 som under-
sköterska.

Jag har alltid trivts bra med 
mitt jobb med att ta hand om 
boende och patienter men 
ibland har alla sparkrav gjort 
det omöjligt. Inom äldreomsor-
gen skulle vi spara på tvättlap-
par och inte byta inkontinens-
skyddet när den boende bara 
kissat en gång. Vi fick till och 
med höra att vi skulle ta bort 
guldkanten. Det finns dagar då 
jag har gått hem och känt att 
arbetet kanske var färdigt men 
inte hunnit ta hand om männ-
iskan under patientrocken eller 
den boende som bakom den 
sorgsna blicken bara vill ha en 
klapp på kinden.

På Akademiska Sjukhuset 
släcker de ledande politikerna 
bränder, vi behöver i stället 
långsiktiga lösningar. Höj 
lönerna för sjuksköterskor och 
undersköterskor. Vi behöver 
arbetskamrater. Då blir det 
en drägligare arbetsmiljö och 
långtidssjukskrivningarna på 
grund av utbrändhet eller värk 
minskar.

Tyvärr har de ledande politi-
kerna inte förstått att under-
sköterskan är en bristvara 
och att det ofta är vi som ser 
patienten först. Vem underlät-
tar för oss? Det måste börjas 
på vårdavdelningarna så att vi 
kan öppna de stängda vårdplat-
serna. Mer personal hos oss 
skulle kunna göra att vi kan ta 
emot fler patienter.

Jenny Parkert, 
fackligt aktiv undersköterska 

49 år

Bli medlem! Vänsterpartiet Knivsta är en växande 
partiförening som behöver fler medlem-
mar. Du är välkommen då vi vet att det 
är lättare att bygga ett bättre samhälle 
tillsammans med andra. 

Orättvisor går att ändra och tillsammans 
gör vi Knivsta mer jämlikt! 

Ansök om medlemskap via vår webb-
plats: knivsta.vansterpartiet.se 

Varför kandiderar du 
i valet?
Lär känna våra kandidater och deras hjärtefrågor inför valet.

VÅRA KANDIDATER INFÖR VALET 2022

Said Hodzic
Lärare, 41 år

– Våra barn behöver ett samhälle 
som ger förutsättningar för god 
utbildning, trygga sammanhang och 
en meningsfull fritid. Kommunpoliti-
ken behöver säkra denna framtid.

– Jag vill ha ett samhälle som ställer 
upp för dem som har det svårt och 
jag vill inte att skattepengar som är 
avsedda för vård, skola och omsorg 
ska försvinna som bolagsvinster.

Anna Svensson
Labratoriechef, 43 år

– Jag kandiderar för att verka för ett 
grönt och trivsamt Knivsta för alla, med 
varierande boendeformer och funge-
rande kollektivtrafik. Personal i skola 
och förskola behöver prioriteras.

Maria Fornemo
Fackligt förtroendevald, 57 år

Nina Broman Costa
Fackligt förtroendevald, 52 år

– Jag kandiderar för arbetarklas-
sens intressen. Kommunen skall 
inte använda bemanningsföretag. Vi 
måste bygga bostäder som folk har 
råd att bo i och ge våra ungdomar 
trygga anställningar.

– För att jag tror på att Knivsta kan 
vara mer än en pendlarort. Ett eget 
samhälle. För att jag tror att vi kan 
bygga något starkt, öppet, och 
tryggt härute. Något för oss alla. 
Tillsammans.

Lucas Berzén
Lärare, 38 år

– Jag brinner starkt för kulturen och vill 
vara med och forma ett hållbart Knivsta 
så väl ekonomiskt, ekologiskt som 
socialt. Det är besluten nu som skapar 
Knivstas framtid.

Gustav Ålander
Leg apotekare, 39 år

Christer Johansson
Fd ungdomskonsulent, 70 år

– Jag vill att de unga får framtids-
tron tillbaka. Ungdomsåren med 
vänner, skola och fritidsaktiviteter 
ska vara fulla av glädje. För vuxna 
ska bostäder och trygga jobb vara 
en självklarhet. 

– Jag vill hjälpa till så att Knivsta 
kan bli en ännu bättre plats att bo 
på. Det gör vi med barn- och ung-
domsaktiviteter som är tillgängliga 
för alla och med allas vår klimat-
framtid i ständig åtanke.

Yvonne Lillvreten
Pensionerad rektor, 69 år

– Jag vill motverka ojämställdhet och 
ojämlikhet på samhällets olika arenor.

Tove Ericson
Forskare, 38 år
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Röd lördag Vi vill veta vad du tycker! Välkommen att 
träffa oss på Sågverkstorget i Knivsta eller 
Dammparken i Alsike. Alltid kaffe, bokquiz 
och möjlighet att diskutera Knivstas utveck-
ling eller andra aktuella frågor. Du väljer vad 
samtalet kommer att handla om.

Alltid sista lördagen i månaden sedan 2014 
och lite oftare mot valdagen.  
 
Aktuell mötesplan finns här:  
knivsta.vansterpartiet.se 

dem få ärva och axla 
själva i framtiden. 

Vi i Vänster-
partiet ser på 
miljö- och kli-
matfrågan som 
något väldigt 

viktigt för vår 
jord men också 

för våra barns psy-
kiska och fysiska hälsa.

Knivstas geografiska läge gör att våra 
ungdomar behöver kunna röra sig mycket 
friare och lättare i kollektivtrafiken. Våra 
förslag om fri kollektivtrafik togs emot 
väldigt bra sist och vi i Vänsterpartiet 
tycker att våra ungdomar ska få fortsätta 

Ett val för klimat och 
sjukvård

  ●  – Undersökningar visar på att upp 
emot åtta av tio unga idag lider av kli-
matångest. Klimatfrågan är högst aktuell 
i deras liv och ett problem vi inte vill låta 

avnjuta den förmånen, för att träffa vän-
ner och utöva fritidsaktiviteter. 

En jämlik skola där alla elever får stöd 
att utvecklas så långt de kan utifrån deras 
förutsättningar är en självklarhet för oss, 
oavsett vilken skola eleverna går på. Att 
marknadsskolorna gör vinster på våra 
barns bekostnad är något som behöver 
stoppas nu! Vår vänsterpolitik ser till 

att våra unga inte slås ut innan de ens 
fått chansen och går i linje med vad det 
svenska folket vill.

Den kommunala utbyggnaden och 
tillväxten behöver ha ett syfte och en 
plan som säkerställer att våra unga har 
någonstans att flytta till men också råd att 
bo och stå på egna ben i framtiden. Sam-
tidigt som vi ser Knivsta växa behöver 
vi värna om de naturvärden och ekosys-
temtjänster vår kommun besitter, där en 
utbyggnad behöver ske med hållbarhet i 
sikte. 
 

Said Hodzic och Gustav Ålander
kommunfullmäktigekandidater

Satsa på de unga i Knivsta!

"En jämlik skola där 
alla elever får stöd att 
utvecklas så långt de 
kan..."

● – Det behövs mer resurser till 
vården. På min avdelning är vi ständigt 
överbelagda och många vårdplatser på 
Akademiska är stängda för att det saknas 
personal. 

Jenny Parkert arbetar som undersköterska 
på Akademiska och är fackligt ombud 
för Kommunal. Hon kandiderar också till 
regionfullmäktige för Vänsterpartiet. För 
henne var det självklart att engagera sig i 
Vänsterpartiet. 

Regionvalet är viktigt
– Det gör stor skillnad för sjukvården 
vilka som styr Region Uppsala. Vän-
sterpartiet för en sjukvårdspolitik som 
ger rätt resurser till vården och satsar på 
vårdpersonalen, säger Jenny Parkert och 
fortsätter: 

– Vi har till exempel i vårt budgetförslag 
för 2023 vikt ungefär 300 miljoner kro-
nor extra till Akademiska sjukhuset. De 
borgerliga och Miljöpartiet som idag styr 
regionen har i stället lagt nedskärningar 
på Ackis. Självklart skulle det se annor-
lunda ut om vår politik får genomslag. 

Regionvalet kallas ibland för det glömda 
valet. Samtidigt tycker många att sjukvår-
den och klimatomställningen är viktiga 
frågor. Där har regionpolitiken, som både 
ansvarar för vården och kollektivtrafiken 
i Uppsala län, stor betydelse. 

– Vägtransporter står för en stor del av 
våra klimatutsläpp. För att få ner utsläp-
pen måste fler lämna bilen hemma och 
åka kollektivt. Då måste kollektivtrafiken 
bli både bättre och billigare, säger Neil 
Ormerod, regionråd för Vänsterpartiet. 

Vilka är de viktigaste satsningarna 
som Vänsterpartiet vill göra på kollek-
tivtrafiken i Uppsala län?

– Vi vill införa ett billigt årskort för runt 
3 650 kronor eller en tia om dagen för 
hela Uppsala län. Förslaget kommer 

ursprungligen från Wien och där har 
årskortet blivit så populärt att det idag 
finansierar sig själv. Dessutom vill vi 
införa rabatterade enkelresor för pensio-
närer och sommarlovskort för ungdomar. 

Under de senaste åren har taxorna i 
kollektivtrafiken ökat betydligt mer än 
priserna på andra saker.

– Det är inte värdigt mitt under en brin-
nande klimatkris. En väl utbyggd och 
billig kollektivtrafik i hela länet gynnar 
både de med lägst inkomster och klimat-
omställningen, säger Neil Ormerod.

Anne-Li Lehnberg 
politisk sekreterare

Vänsterpartiet Region Uppsala

Sjukvården ska räddas. Regionvalet kallas ibland för det glömda valet men regionen är 
viktig och styr både sjukvården och kollektivtrafiken.

Hur mycket resurser ska 
sjukvården få och hur ska 
kollektivtrafiken stärkas? 
Regionvalet är viktigare än 
du kanske tror. Det menar 
Undersköteskan Jenny par-
kert och regionrådet Neil 
Ormerod.

Våra barn och ungdomar är det 
viktigaste vi har. Som kommun 
behöver vi värna om dem 
och framför allt ge dem möj-
lighet att få växa upp i ett 
tryggt sammanhang. Knivsta 
behöver växa och utvecklas 
på ett sätt som säkerställer att 
våra unga ser en framtid i kom-
munen och vill bo kvar här.

Du är ledamot för Vänsterpar-
tiet i socialnämnden. Vad kan 
du berätta om det?
– Det stämmer. Förra mandat-
perioden satt vi i opposition 
och nu är vi en del av majorite-
ten. Jag vill mena att Vänster-
partiet under båda perioderna 
varit en konstruktiv kraft som 
man kan samarbeta med.

Har samarbetet burit frukt?
– Javisst, både i opposition och 
i majoritet har vi varit med och 
lagt pusslet. Det kan handla 
om att utforma lösningar under 
flyktingkrisen 2015, eller om 
majoritetssamarbetets tillitsre-
form 2021.

Vad är tillitsreformen?
– Den är ett steg bort från att 
minutstyra verksamhet. I Kniv-
stas hemtjänst ska personalen 
inte vara detaljstyrd uppifrån. 
De äldre ska få vad vi kallar 
verklig valfrihet, inflytande över 
vad det är de vill ha hjälp med. 
Nästa mandatperiod vill jag att 
vi ställer om fler verksamheter 
till tillitsstyrning. ■

Hallå där
Fredrik Rosenbecker



Ett Knivsta 
för framtiden
Vi vill få ditt förtroende att utforma framtidens Knivsta.

Rösta på Vänsterpartiet den 11 september!

knivsta.vansterpartiet.se


